    ООО «ЭКСКОН»
ЗАМОК
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ
влагозащищенный
AL-250FT
Руководство по эксплуатации
ЭК.425729.021РЭ
ТУ 27.33.13.163-008-11638332-2017

1.4  По степени защиты от попадания внешних твердых тел и воды изделие
соответствует классу IP65 по ГОСТ 14254-2015.
1.5  Пример записи при заказе:
Замок электромагнитный влагостойкий AL-250FT-12В.
2 Технические характеристики
2.1  Масса основного комплекта поставки не более – 3,5 кг.
2.2  Габаритные размеры изделия (ДШВ) 23510339 мм.
2.3  Длина проводов для подключения - 0,5 м. По согласованию возможна
поставка с проводами другой  длины, но не более 10 м.
2.4  Номинальное напряжение питания от источника постоянного тока 12В
(провода красного цвета) или 24 В (провода желтого цвета).
2.5  Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от
номинального значения.
2.6  Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при номинальном
напряжении питания не менее 2500Н. Класс устойчивости U2 по ГОСТ Р 52582-
2006.
2.7  Усилие удержания якоря при отключении питания–не более 1 кгс.
2.8  Ток потребления при нормальной температуре - не более 0,35А при
напряжении питания 12В и не более 0,18А при напряжении питания 24В.
3 Комплектность
3.2 В комплект поставки замка AL-250FT (рисунки 1 и 3) входят:
- корпус -1 шт.
- якорь -1 шт.
- панель якоря -1 шт.
- пружина коническая      -1 шт.
- Z-профиль      -1 шт.
 3
- кожух защитный      -1 шт.
- пластина под профиль
   (рисунок 3)                       -1 шт.
- пластина под корпус
    (рисунок 3)     -1 шт.
- комплект крепления:
- саморез 5,5х32 (1)  -5 шт.
- винт М6х16 (2) -1 шт.
- винт М3х4 (3) -4 шт.
- гайка М4 (4) -4 шт.
- шайба 4 65Г (5) -4 шт.
- шайба 6 (6) -3 шт.
- шайба 4 (7) -4 шт.
- диод 1N5406 -1 шт.
- Руководство по
 эксплуатации -1 шт.
- упаковка -1 шт.
- шаблон -1 шт.
4 Принцип действия
4.1 Замок состоит из корпуса и якорной части. Корпус состоит из магнитопровода
и катушки. Срабатывание замка происходит при подаче питания на катушку и
совмещении рабочих поверхностей корпуса и якоря. При снятии напряжения питания
происходит разблокирование замка.
5 Указания по монтажу
5.1  Габаритно-установочные размеры корпуса и якорной части замка приведены
на рисунке 1.
5.2  Определить место расположения замка
и по шаблону просверлить отверстия под
провода и крепежные винты для корпуса и Z-
профиля (рисунок 2).
5.3  Якорная часть поставляется в
собранном виде. Извлечь из якорной части
якорь, снять панель якоря и снять кожух
защитный.
5.4  Закрепить корпус замка на коробке
двери саморезами (1). Закрепить Z-профиль на
створке двери саморезами (1). Закрепить на Z-